
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio n. 6 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenze annuali o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 112 del 06/05/2022, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo” per il biennio 2022/2024;  

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

del Ministero Istruzione n. 2895 del 12 maggio 2022, che regola modalità e termini per la 

presentazione delle istanze;  

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 28597 del 

29/07/2022; 

CONSIDERATA la tempistica dettata dal Ministero dell’Istruzione;  

VISTO il proprio decreto direttoriale n. 586 del 02/08/2022, e ss.mm.ii., con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze per la scuola infanzia e primaria e per la 

scuola secondaria di I e II grado per la provincia di Terni, per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTO il proprio decreto direttoriale prot. n. 629 del 12/08/2021 e ss.mm.ii. di ripubblicazione 

delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive del personale docente per la 

scuola infanzia e primaria e per la scuola secondaria di I e II grado della provincia di Terni;  

CONSIDERATO che la Prof. CHIAPPINI Claudia è stata assegnata all’I.T.T. “Allievi-

Sangallo” di Terni con decreto prot.n. 756 del 01/09/2022 di questo Ufficio, quale destinataria 

di proposta di incarico a tempo determinato dalla graduatoria provinciale di supplenza del 

sostegno – II fascia, su posto di sostegno nella scuola Secondaria di II grado fino al termine 

delle attività didattiche; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico dell’I.T.T. “Allievi- Sangallo” di Terni prot. 

n. 26654 del 30/11/2022 di verifica, ai sensi dell'art. 8 dell’O.M. n. 112/2022, dei titoli e servizi 

dichiarati con esito negativo per mancato possesso di idoneo requisito di accesso 

all’insegnamento nella classe di concorso A011 (Discipline letterarie e latino), per la quale la 

docente aveva presentato domanda di inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze  - II fascia nella provincia di Terni per il biennio 2022-23/2023-24;  

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio n. 6 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

VISTA la conseguente proposta di esclusione della Prof. CHIAPPINI Claudia dalle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze e dalle Graduatorie di Istituto per la classe di concorso 

A011 (Discipline letterarie e latino), disposta dal Dirigente Scolastico dell’I.T.T. di Terni;  

VISTI gli articoli 3, 7 e 8 dell’OM 112/2022, circa i titoli di accesso e la valutazione dei titoli 

dichiarati;  

CONSIDERATO che l’art. 6 c. 4, dell’O.M. 112/2022 e l’art. 2 c. 11 del D.D. n. 858/2020, 

dispongono che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in 

qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla esclusione della Prof. CHIAPPINI Claudia 

dalle graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze relative alla provincia di Terni per 

gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, per la classe di concorso A011 (Discipline letterarie 

e latino);  

RITENUTO necessario procedere in assenza di previa comunicazione di avvio del 

procedimento attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato in ossequio alle 

disposizioni in precedenza riportate,  

DECRETA 

art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che 

qui si intende integralmente richiamata, ai sensi degli articoli 3, 7, 8 e seguenti dell’OM 

112/2022 è disposta l’esclusione della Prof. CHIAPPINI Claudia dalle graduatorie provinciali 

e di istituto per le supplenze relative alla provincia di Terni per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024 per la classe di concorso A011(Discipline letterarie e latino), per carenza del titolo 

di accesso previsto per gli specifici insegnamenti e tipologia di posto.  

art. 2 - Lo scrivente Ufficio provvede a convalidare l’esclusione attraverso le funzioni 

appositamente previste nella piattaforma informatica.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente.   

LA DIRIGENTE 

Filomena Zamboli 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

All’interessato, per il tramite del Dirigente scolastico dell’I.T.T.”Allievi-Sangallo” di Terni e dell’applicativo 

POLIS  

Al sito web istituzionale - Sezione Albo on line  

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Ufficio I  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca . 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2023-01-12T18:17:43+0000
	ZAMBOLI FILOMENA


		2023-01-16T10:09:44+0100
	protocollo




